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Kulturhavn 2006 – Danmarks største havnefestival 

– byder i år på 85 forskellige gratis aktiviteter 
 

• Nye aktiviteter: Rafting i gummibåd • vandski og wakeboard •  skak med 

kæmpebrikker • amerikansk fodbold • footbag • redningsøvelse med 

helikopter og meget mere.  
 

• Overborgmester Ritt Bjerregaard ”skyder” årets festival i gang med et 

stort vandski-, jetski- og wakeboardshow i Københavns Havn fredag d. 

4. august kl. 14.00.  
 

• Fredag d. 4. august om aftenen er der live musik og fyrværkeri ved 

Fisketorvet. Der er koncerter inde og ude med Anna David, Andrew 

Strong og Caroline - og ved midnatstid er der stort festfyrværkeri.  

 

• Læs hele programmet på www.kulturhavn.dk  
 
Sommeren står for døren, og det betyder traditionen tro, at Danmarks store årlige kultur- 

og havnefestival KULTURHAVN nærmer sig. I år afholdes den for sjette gang og løber af 

stablen fra fredag d. 4. til søndag 6. august i havneparken på Islands Brygge, hvor der 

udbydes 85 forskellige aktiviteter og gratis oplevelser for hele familien.  

 

Siden 2001 har hundredvis af foreninger tilbudt københavnere og turister et 

overflødighedshorn af gratis oplevelser til alle sanser – fra musik og dans, til vovede 

udspring, sejlads i havnen og begivenheder i havneområdet. Og sidste sommer kunne 

KULTURHAVN oven i købet bryste sig af at melde totalt udsolgt til den gigantiske 



udendørs opsætning af Den Lille Havfrue på en flydende scene med over 650 medvirkende 

amatører foran Den Sorte Diamant.  

 

Årets festival bliver ”skudt” i gang med et brag fredag d. 4. august kl. 14.00 af 

overborgmester Ritt Bjerregaard. Her vil en række vandskiklubber åbne festivalen med et 

storstilet stort vandski-, jetski- og wakeboardshow i havneløbet ud for Islands Brygge. 

Fredag aften er der live musik og fyrværkeri ved Fisketorvet. Der er koncerter inde og ude 

med Anna David, Andrew Strong og Caroline, og ved midnatstid er der stort festfyrværkeri.  

Og så vil resten af weekenden stå i foreningslivets tegn, hvor titusindvis af besøgende hele 

weekenden kan prøve kræfter med de i alt 85 forskellige gratis aktiviteter. 

 

Blandt de nye spændende aktiviteter på årets festival kan nævnes amerikansk fodbold, 

footbag, skak med kæmpebrikker, undervisning i vandski og wakeboard, latinamerikansk 

dans, sejlture til Nokken, riverrafting i gummibåd og en redningsøvelse med Søværnets 

redningshelikopter lørdag formiddag. 

 

Alle danseaktiviteter foregår i Danseteltet, hvor der bliver mulighed for at se og lære alt fra 

swingdans over græsk dans og mavedans til columbiansk folklore og linedance. 

 

KULTURHAVN 2006 er finansieret af Københavns Kommune og sponsoreret af 

Politiken, Københavns Havn og andre mindre sponsorer. 

 

Se hele programmet på www.kulturhavn.dk

 

Med venlig hilsen 

 

Have PR & Kommunikation 

Tlf. 33 25 21 07 

 

Pressekoordinator: 

Michael Feder • tlf. 33 25 21 07  • mobil: 22 43 49 42  • mail: michael@have.dk

 

 

Aktiviteter på KULTURHAVN 2006 
 

Sport på land og til vands 

http://www.kulturhavn.dk/
mailto:michael@have.dk


De sports-og vandinteresserede får rig mulighed for at boltre sig i og omkring vandet i 

havneområdet i år. I år er der både åbningsopvisning, undervisning og prøveture i vandski 

og wakeboard arrangeret af Københavns Jetski Klub, Svanemøllens Wakeboard 

og Vandski Klub og Vallensbæk Vandski Klub. Selvom Islands Brygge måske ikke 

minder så meget om Niagara Falls, så introducerer Skandinavisk Rafting Klub i år 

rafting i gummibåd som ny disciplin på KULTURHAVN. Og igen i år står der dykning på 

programmet, når Frømandsklubben Helgoland byder på prøvedyk fra gummibåd for 

publikum, der selv har dykkercertifikat, og København Dykkerklub og Air 365 byder 

på dykning.  

 

Igen i år er en række forskellige kampsportsforeninger repræsenteret på KULTURHAVN. 

Det drejer sig især om foreninger som Capoeira Senzala Amager og Foreningen for 

Capoeira, der laver opvisning i den gamle brasilianske kampsportsdans capoeira. Kick-

boxing er også populært i år, hvor foreningen Nørrebronx og Chin-Gu Kickboxing 

står på spring. Blandt de mere afdæmpede bevægelsesakiviteter er Tai Chi Chuan 

Foreningen og Taoistisk Tai-chi Forening, der fokuserer på helbredet frem for 

kampsporten. Hwarangdo København optræder med den knap så kendte koreanske 

kampsport hwarangdo og udbreder kendskabet til denne sportsgren.   

 

Dansk Svømmeunion afholder Åbne Københavnske Havnemesterskaber i svømning, 

Amager Ro- og Kajakklub arrangerer prøveture og kajakpolo. KULTURHAVN- 

klassikeren Big Splash er også med i år og udfordrer tyndeloven med akrobatiske 

trampolinspring på land og ud i havnen.    

 

Af øvrige sportsaktiviteter kan nævnes Fægteklubben Trekanten, der giver opvisning i 

elegant fægtning som i de drabelige dueller på teater og film og giver publikum mulighed 

for selv at ”spidde” en modstander. Østerbro Barracudas Softball underviser i 

”batting” til en softball i et 20-meter langt ”batting cage” med en maskine, der automatisk 

skyder bolde af sted. I år er der også mulighed for at spille skak med kæmpebrikker 

arrangeret af Skakklubben K42. Endelig inviterer Bryggebladet igen i år til åben 

konkurrence i petanque, det franske kuglespil som til dagligt spilles på Bryggen.  

 

Handicapsport 
Et andet område, der blev introduceret på sidste års festival, er handicapsport, hvor både 

handicappede børn, professionelle handicappede idrætsudøvere konkurrerer med 

hinanden og publikum. Dansk Handicapidræt København og Frederiksberg 

arrangerer ”goalball”, el-hockey og dans.  Publikum kan også overvære Gladsaxe 



Handicapidræts opvisning og udfordre spillere fra landsholdet og ungdomslandsholdet i 

bordtennis for handicappede.   

 

Street-kultur 
Fair Play basket afholder turneringer i basketball og Fredagshockey spiller både 

showkampe og kampe, hvor publikum kan spille mod hinanden og de toptrænede 

foreningsmedlemmer. Hos Copenhagen Skateparks junior talenthold kan man låne 

et skateboard og komme på skateboardskole hos Danmarks allerstørste ungdomstalenter. 

Der bliver både opvisning og instruktion i de bedste tricks på brættet. Publikum får også 

mulighed for at nyde Copenhagen Footbag Klubs opvisning i footbag og prøve egne 

evner af, ligesom Copenhagen Tomahawks giver københavnerne en opvisning i 

amerikansk football, som man også kan prøve.   

 

Musik 
I år er der også mange tilbud med musikforeninger og grupper, som giver koncerter på 

KULTURHAVN 2006. Alt for Jamerne spiller op til dans med gamle discohits og 

popnumre, Ambition optræder med højdepunkter fra kendte og elskede musicals, og 

Baggårds Big Band spiller op til swing og latindans. Claus Høxbroe & 1. Th. leverer 

lækre jazzede cocktails, Tingluti fremfører akustisk, dansk folkemusik på violin, 

kontrabas og fløjte og gospelkoret New Joy Gospel Choir opløfter, glæder og beruser 

publikum med gospelsang fra Guds eget land. Desuden bliver der mulighed for at opleve 

vestafrikansk trommedans med Bor Bor Bor Westafrican Drumming, korsang med 

KAS Havnens Sangforening af 1892 og en lang række andre musikalske indslag fra 

Danmark og resten af verden. Fredag aften er der live musik og fyrværkeri ved Fisketorvet. 

Der er koncerter inde og ude med Anna David, Andrew Strong og Caroline, og ved 

midnatstid er der stort festfyrværkeri.  

 

Dans 
Alle danseaktiviteter foregår som altid i Danseteltet, hvor der i år vil være et rigt udbud af 

dans fra hele verden med både opvisning og undervisning hele weekenden. Orientalsk 

DanseUnion danser mavedans til orientalske rytmer, sambaskolen Bafo do Mundo 

optræder med sambaparade på havnefronten og skaber sammen med publikum et kæmpe 

show, og Amigos Da Casa leverer forskellige former for brasiliansk dans med live musik. 

Pan Dans fremviser standarddanse og latinamerikanske danse på kryds og tværs af køn 

og giver lynkursus i cha-cha-cha, og Den Cubanske Kulturforening byder på cubansk 

salsa. Amager Linedancers og Maincity Square Dancers og Westerbro-

Linedance leverer ægte wild vest-stemning med svingende skørter, blinkende sporer og 



hujende cowboys til country- og westernmusik. Copenhagen Country Dancers 

indleder og afslutter deres opvisning og workshop med revolver-salutering.  

Fra Østafrika og Tanzania bliver der mulighed for at opleve de traditionelle lokale danse 

med foreningerne Igokoloo og Ikumbo, mens den dansk-græske forening Argonaftes 

opfører traditionel folkedans fra Grækenland.  

 

Teater, cirkus og historie 
KULTURHAVN er andet end musik og fysisk udfoldelse. Man kan også opleve et 

forrygende, 100 procent improviseret teatersportsshow, hvor det er publikum, der 

bestemmer hvad, de fire skuespillere i Det Hvide Snit skal gøre. LAMA byder på 

vanvittig stand-up og skøre gags, som publikum selv er med til at skabe. Man kan også 

lytte til eventyr, sagn og anekdoter fortalt af Byens Fortællere eller se børn i 

Foreningen Ørkenfortet opføre en mindre teaterforestilling. Sidst, men ikke mindst, 

byder Akademy of Street Performers på gøgl, klovneri og artisteri og inviterer alle til 

at prøve deres talenter af i workshoppen.   

 


